

Bossa Noga Sko ApS

Algade 52, 5750 Ringe


CVR-nr. 26 55 64 49



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. maj 2016

Som dirigent:


.....
Suzana Vukasin Bakanovic



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Bossa Noga Sko ApS
Algade 52, 5750 Ringe

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

26 55 64 49
10. april 2002
Faaborg-Midtfyn
1. januar - 31. december

Direktion

Suzana Vukasin Bakanovic

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Bygmestervej 6, 5600 Faaborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af sko og relaterede produkter hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 259.911 kr. mod 195.599 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -69.927 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Selskabet har fortsat tabt sin kapital. Ledelsen har redegjort herfor overfor selskabets kapitalejere.

Selskabets kapitalejere ønsker selskabets fortsættelse og vil via hovedanpartshavernes finansielle støtte i de kommende regnskabsår at forsøge at genskabe kapitalen. Endvidere forventes anparts-kapitalen på sigt genskabt af positive driftsresultater.

Selskabet forventer positive resultater i de kommende regnskabsår.

Selskabet venter ingen væsentlige investeringer de kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	937.271	530.949
3	Personaleomkostninger	-526.958	-238.115
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-34.553	-20.814
	Resultat af primær drift	375.760	272.020
4	Finansielle omkostninger	-143.940	-76.421
	Resultat før skat	231.820	195.599
5	Skat af årets resultat	28.091	0
	Årets resultat	259.911	195.599
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	259.911	195.599
		259.911	195.599

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.710	89.263
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>54.710</u>	<u>89.263</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	15.000	5.000
		<u>15.000</u>	<u>5.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.710</u>	<u>94.263</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.242.827	1.026.907
		<u>1.242.827</u>	<u>1.026.907</u>
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	31.420	0
		<u>31.420</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.898</u>	<u>17.346</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.322.145</u>	<u>1.044.253</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.391.855</u></u>	<u><u>1.138.516</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-194.927	-454.838
	Egenkapital i alt	<u>-69.927</u>	<u>-329.838</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	542.791	587.132
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.751	73.264
	Skyldig selskabsskat	3.329	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	401.762	599.203
	Anden gæld	406.149	208.755
		<u>1.461.782</u>	<u>1.468.354</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.461.782</u>	<u>1.468.354</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.391.855</u></u>	<u><u>1.138.516</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-454.838	-329.838
Årets resultat	0	259.911	259.911
Egenkapital 31. december 2015	125.000	-194.927	-69.927

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bossa Noga Sko ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, transportomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser omfatter gæld til kreditinstitutter (driftskredit), leverandørgæld m.v.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Hele selskabskapitalen er tabt. Selskabets hovedanpartshaver har afgivet støtteerklæring der sikrer finansieringen af det kommende års likviditetsbehov, hvorfor regnskabet aflægges efter going concern principperne.

kr.	2015	2014	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	492.240	214.145	
Pensioner	28.712	19.883	
Andre omkostninger til social sikring	6.006	4.087	
	<u>526.958</u>	<u>238.115</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger i øvrigt	74.467	75.354	
Rentetilæg og skat indregnet som finansielle poster	8.080	1.067	
Andre finansielle omkostninger	61.393	0	
	<u>143.940</u>	<u>76.421</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.329	0	
Årets regulering af udskudt skat	-31.420	0	
	<u>-28.091</u>	<u>0</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	103.660	143.262	246.922
Kostpris 31. december 2015	103.660	143.262	246.922
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	14.397	143.262	157.659
Årets afskrivninger	34.553	0	34.553
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	48.950	143.262	192.212
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>54.710</u>	<u>0</u>	<u>54.710</u>

7 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Andelskassen Fyn afgivet skadeløsbrev/virksomhedspant på 500 t.kr. Panteretten omfatter tildegodehavender hidrørende salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftsinventar og materiel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.243 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabets aktivitet foregår fra lejemål på adressen Algade 52, 5750 Ringe og Torvet 6, 5700 Svendborg.

Lejekontrakten vedr. lejemålet i Svendborg er uopsigelig frem til 31. december 2017. Lejeforpligtelsen i perioden udgør 318 t.kr.

Der er indgået lejeaftale på markedsfølsomme vilkår parterne imellem.

10 Nærtstående parter

Bossa Noga Sko ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Suzana Bakanovic	Grønnevangen 24, 5750 Ringe
Kazimir Bakanovic	Grønnevangen 24, 5750 Ringe